
 
COPIA 

CITTÁ DI SORSO  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

N. 46 del  26.04.2011  
 

 

 

Oggetto:  
  

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaundici, il giorno ventisei del mese di aprile, dalle ore 08.00 nella Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen, nella sua qualità di Sindaco, e 
con l’intervento dei Sigg. Assessori: 

 
 

 P A 
Pulino Giovanna Maria  X  
Pietri Simonetta  X  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria X  
Delogu Agostino X  
Demelas Fabrizio X  
Sanna Gian Paolo X  
Sechi Francesco X  

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr. Antonino Puledda. 

 
Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara 

aperta la seduta. 
 

“NUOTO IN CARTELLA.” 
Approvazione progetto. Attivazione servizio per attività motoria 
in piscina. 

 



L A G I U N T A 
 

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2011 adottato con deliberazione C.C. n. 59 del 29.12.2010; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’anno 2011 adottato con deliberazione G.C. n.06 
del 28.01.2011; 
 
PRESO atto che nel predetto P.E.G., al Capitolo 11264“Nuoto in Cartella- Contributo “sono state 
iscritte le somme per il contributo in oggetto a titolo di rimborso spese; 
 
CONSIDERATO che da tempo è sorta l’esigenza di mettere a disposizione delle istituzioni scolastiche 
presenti nel territorio comunale una iniziativa che prevede la pratica giovanile del nuoto, in particolare 
per i gruppi scolastici appartenenti al ciclo della Scuola primaria di 1° grado; 
 
VISTO l’art. 3, commi 1 e 2, dello Statuto Comunale, il quale tra le finalità dell’Ente, prevede altresì 
la promozione delle attività culturali, ricreative e del tempo libero, sia pure in collaborazione con enti e 
associazioni che operano sul territorio comunale; 
 
VISTO il progetto dal titolo “ Nuoto in Cartella “ presentato dall’ A.S.D. Il Nuoto  che propone, in 
coerenza con quanto previsto dal programma del Ministero della Pubblica Istruzione, un determinato 
numero di ore settimanali di lezione da dedicare allo svolgimento dell’attività motoria nelle scuole 
primarie di 1° grado; 
 
RITENUTO di dover approvare tale progetto in quanto di elevato valore educativo e dalle rilevanti 
ricadute sulla crescita e formazione dei ragazzi; 
 
CONSIDERATO che l’art. 31 del D.P.R. 28.07.2000, n. 270 recante “ Compiti del medico con 
compensi a quota fissa”, prevede a carico dei partecipanti gli oneri per la certificazione obbligatoria di 
idoneità allo svolgimento di attività sportiva non agonistica; 
 
CONSIDERATO che il Consiglio d’Istituto della Scuola Primaria ha valutato positivamente l’aspetto 
educativo del progetto; 
 
VISTA la Convenzione, della durata di circa 1,5 mese, periodo 20 Aprile  – 31 Maggio 2011, che 
disciplina il rapporto tra il Circolo Didattico Azuni e l’ ”A.S.D. Il Nuoto”; 
 
VISTA la richiesta presentata dall’A.S.D. di un contributo a titolo di rimborso spese che la sopracitata 
Associazione dovrà sostenere; 
 
CONSIDERATO che l’esecuzione del programma Ministeriale in questione comporta l’attivazione del 
servizio navetta (dall’istituto scolastico all’impianto natatorio e viceversa) tramite l’uso di n.1 
scuolabus, il quale servizio presuppone una spesa di € 1.500,00 Iva compresa; 
  
VISTO il bilancio 2011, ed in particolare il Capitolo 11264 “Nuoto in Cartella - Contributo”, nei quali 
imputare la spesa di cui sopra; 
 
ATTESA l’opportunità di deliberare in conformità e di dare mandato al Responsabile del Servizio ad 
adottare tutti gli atti gestionali di competenza; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.Lgs n.267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi a scrutinio palese; 
 



D E L I B E R A 
− Di dare atto quanto sopra; 
 
− Di accogliere, per i motivi esposti in premessa, il progetto, qui allegato, “Nuoto in Cartella”, 

presentato dall’”A.S.D. Il Nuoto”, con sede legale a Sorso in Via Marte, n.33; 
 
− Di prendere atto dell’apposita Convenzione, qui allegata, che regola i rapporti tra il Circolo 

Didattico Azuni e l’”A.S.D. Il Nuoto” di Sorso; 
 
− Di accogliere la richiesta presentata dall’ A.S.D. di un contributo, accordando alla stessa un 

contributo pari a  € 1.500,00 a titolo di rimborso spese da sostenere; 
 
− Di attivare il servizio navetta scuola-piscina e viceversa tramite l’uso di n.1 scuolabus, il quale 

servizio comporta una spesa pari a € 1.500,00, Iva compresa; 
 
− Di dare atto che la complessiva di € 3.000,00 trova copertura all’Intervento 1040505, Capitolo 

11264 “Nuoto in cartella - Contributo” , del Bilancio 2011; 
 
− Di stabilire che si provvederà alla liquidazione, nei confronti dell’A.S.D. Il Nuoto, di un acconto 

pari a € 750,00 e alla liquidazione del saldo pari a € 750,00 al termine della durata del progetto e 
previa presentazione della relazione sull’attività svolta; 

 
− Di dare mandato al Responsabile del Servizio per l’adozione degli atti necessari e conseguenti. 



 
Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 

 
Dott. Giuseppe MORGHEN 

 
F.TO  MORGHEN  

(Il Presidente) 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, D I 
CONTESTUALE COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI I NSERIMENTO NEL 
SITO INTERNET COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene pubblicata in data 02 Maggio 2011 all’Albo 
Pretorio On Line al n.246 del Registro (art. 124, T.U.E.L.) e contestualmente comunicata ai 
Capigruppo consiliari (art. 125, T.U.E.L.). La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito 
istituzionale del Comune di Sorso all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it sezione: Deliberazioni 
Giunta. 
 
Sorso, li   02 Maggio 2011 
 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante inserzione nell’Albo 
Pretorio On Line  istituito presso il sito istituzionale del Comune di Sorso  all’indirizzo: 
www.comune.sorso.ss.it per quindici giorni consecutivi dal  02 Maggio 2011. 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 
 

Sorso, li   02 Maggio 2011 F.TO  PULEDDA 
 (Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data ___________ decorsi 10 giorni dalla 
pubblicazione all’Albo Pretorio On Line (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 

      Dott. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   ____________________ _____________________ 
(Il Segretario Generale) 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE: Sorso 02 Maggio 2011.       Il Segretario Generale 
 

__________________ 
(Dott. Antonino Puledda) 

 

Dott. Antonino PULEDDA 
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 


